- (Buia e Moggio). Dal lat. parl. **plattus* REW 6586, dal gr. πλατυς 'largo', di orig. indeur. (DELI s.v. it. *piatto*).
 M.S.F. XXXIV, 142 a. 1408 *In uno bancho platellos de peltro cum pedibus sex*. Ms. D.P. 605 a. 1438 *Platellos de peltro quattuor videlicet duos cum pedibus et duo sine*.
- plaustrum** sn. 'carro; misura per il fieno'. Cfr. Ducange 6, 362 'currus quattuor rotis constans', Sella 445, Sella e 273, Semi 299. Da **plaud-trom* 'strumento per scricchiolare', connesso con *plaudo*. (G. B. Pellegrini *SLIt.* 302-303, TAF 273).
 Rot. cens. Aq. 21 sec. XII *I plaustrum feni et II caraticos et I pedestariam et decem libras casei*. Dip. Port. N. 103 a. 1387 *cum somariis vel aliis equitaturis suis ac cum plaustris, bobus et boariis, carrateriis et carrettis*.
- plazutta** sf. 'piazzetta'. Cfr. NP 779 *plazûtè* dim. di *plâzze*. Vd. *plazza*.
 Docc. gor. VII, 7 a. 1341 *in Fagedis in plazutta ante domum presb. Nicolaj*.
- plazza, platea** sf. 'piazza'. Cfr. Ducange 6, 359 'via publica', Sella 445, Sella E 273, Semi 299 *platea*, NP 778 *plâzze*. Dal lat. *platea*, propr. 'strada ampia', dal gr. πλατειᾶ, f. sost. di πλατυς 'largo, ampio, vasto' (DELI s.v. it.). Vd. *plazutta*.
 St. Ud. C.S. 23 sec. XIV *in merchato Utini, in strata vel porticu sive plateis publicis*. Top. Ud. 334 a. 1347 *Item pro uno trabe et cavigliis de fero et labore magistrorum ad reparationem pontis de piazza quo itur ad domum Conradi de Cadubrio*. Parl. Fr. II, 166 a. 1356 *Convocato et congregato generali colloquio prelatorum nobilium et communitatum Foriuii in platea ville de Sedeglano sub bovolariis eiusdem ville*. St. Man. 16 a. 1359 *quicumque foderit in platea causa accipiendi arzilla*. Top. Ud. 240 a. 1370 *Actum Utini in villa Praticlusii de Utino super Plateam et sub arboribus ubi solet celebrari visinancia*. St. Man. 18 a. 1380 *vicinus recedens a Regula extra corpus platee sine licentia potestatis solvat, si regula fuerit, solidos quinque*. Top. Ud. 186 a. 1383 *domus ad curiam in foro novo ad murum castellanum iuxta plateam piscarie de Utino*. St. Tolm. 167 a. 1403 *nulla persona audeat vel presumat in plateis merchatis, viis seu stratis publicis cumulos, seu mussulinos fimi seu terræ, et his similium facere*. Top. Ud. 334 a. 1421 *Expendi sol. XII datos Magistro Michaeli marangono pro aptando pergolum super quo predicatur in platea*.
- plebanatus, -us** sm. 'pievania, territorio della pieve'. Cfr. Ducange 6, 363 'ecclesie cujusvis districtus et territorium', Blaise 695, Semi 299, NP 780 *plevanât* 'carica di parroco'. Dal lat. mediev. *plebanus* 'pievano', a sua volta dal lat. class. *plēbs, -ēbis* 'plebe' (REW 6591). Vd. *plebanus* e *plebs*.